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TENCENCA

L.214220007)
Pasqyra e Performancés
(Pasqyra e té ardhurave dhe shpenzimeve)
(Shpenzimet ¢ shfrytézimit 1 klasifiknara sipas natyrés)
Periudh Periudhz
Nr Pershkrimi i Elementeve Shenime == e ‘enu Lo
Viti 2017 Vid 2016
1 |Té ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit 1 325,338,598 278,295,774
2 |Ndryshimi né inventarin e produkteve té gatshme dhe prodhimit né proces 2 & 0
3 |Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar 3 - 0
4 |'T€ ardhura té tjera té shfrytézimit 4 93,100,520 30,275,984
5 |Lénda e paré dhe materiale té konsumueshme 5 (268,342,137) (227,708,652)
1 Lénda e paré dhe materiale té konsumueshme 5.1 (267,866,151) (226,971,293)
2 T tera shpenzime 52 @75,987) (737,359)
6 |Shpenzime té personelit [3 (20,515,698) (14,806,197)
1 |P shpérbli .
i e o (17,577,173) (12,687,960)
5 Shpenzime té sigurimeve shoqérore/shéndetsore (paraqitur vegmas nga -
shpenzimet pér pensionet) i (2,938,525) (2,118,237)
7 |Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale 1 -
g N 3 s
Shpenzime konsumi dhe amortizimi 8 (33,743,678) (18,199,891)
9 [Shpenzime té tjera shfrytézimi 9 (45,216,639)
10 |'Té ardhura té tjera 10 1,506,495 828,343
! T& ardhura nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése (paraqitur o
vegmas té ardhurat nga njésité eckonomike brenda grupit) ]
2 Té ardhura nga investimet dhe huaté e tjera pjesé e aktiveve afatgjata o 1,147,633 584,114
(paragitur vegmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)
3 Interesa té arkétueshém dhe ¢ ardhura t€ tjera € ngjashme (paraqitur s 358,863 244,229
vegmas t€ ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)
11 |Zhvlerésimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare 1
té mbajtura si_aktive afatshkurtra
12 |Shpenzime financiare 12 (4,137,009) (963,926)
: Shpenzime interesi dhe shpenzime té ngjashme (paragitur vegmas e (4,137,009) (963,926)
shpenzimet pér t'u paguar tek njésité ekonomike brenda grupit)
2 |Shpenzime t€ tjera financiare 12.2]
13| Pjesa e fiimit/humbjes nga pjesémartjet 13
14| Fitimi/Humbja para tatimit 14 47,990,452 21,362,974
15 imi i imi bi fitimi 15
Shpenzimi i tatimit mbi fitimin 5 (1,631,755) (3,287,357)
- e _ coy >
1 Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin (15%) 151 (1,637,755) (3,287,357)
2 Shpenzimi i tatim fitimit té shtyré 152
3 Pjesa e tatim fitimit té pjesémarrjeve 153
16| Fitimi/Humbja e Vitit 16 40,352,697 18,075,617
17| Fitimi/Humbja pér: 17
! Pronarét e njésisé ekonomike mémé 17.1
2 Interesat jo-kontrolluese 172

(26,358,462)





